D & potum in corpore hominis, facere q̄ mutetur & cōuertatur, nisi quod est simile corpori & proprium. Et quoniam non totum quod comeditur & bibit assimilatur corpori, ideo non est dubitū, quin remaneat ex cibis & potibus superfluitas in corpore: quam de corpore mundificare oportet & ab eo eijcere. Nam sicut ciborum & potuum, quando intrauerint stomachum, operaturq; fuerit in eis stomachus suas operationes, eorum pars transit ad hepar, & residuum fit egestio mundificanda de corpore, similiter faciunt organa corporis & loca, ad quæ peruenit nutrimentum, ad hoc facta. Oportet igitur penitus eum, qui vult custodire sanitatem, ad duas res intentionem suam dirigi: quarum vna est ad corpus, cum cibo conueniente, loco eius quod dissolutum est de ipso: alia est mundificatio ab ipso eius quod generatum est de superfluitatibus ciborum. Verum oportet te scire diuersitates naturarum ciborum, & diuersitates naturarum corporum, & nocumētia eorū, vt scias conuenientiam cuiuslibet specierum cibi, et cuiuslibet differentiarum hominis, propterea q̄ naturæ ciborum sunt diuersæ. Nam eorum quidam sunt temperati, sicut ex quibus generatur sanguis purus & mundus: & quidam eorum sunt non temperati, sicut ex quibus generatur sanguis cum cholera aut phlegmate, aut cholera nigra superflua, aut vētositas crassa & inflatoria: & eorum quidam sunt crassi: & quidam subtiles: & quidā, ex quibus generatur humor viscosus: & quidā, ex quibus generatur humor sine viscositate nocuus: & quidā, qui iuuant proprie naturas alicutis

membro-

membrorum & non alias. Et corporum quedam sunt temperata etiam, quibus dñatur naturalis sanguis purus & mūdus; & quedam sunt non temperata, & dñatur eis phlegma, aut vna ex cholera, siue vna duarū cholera; & quedam eorū sunt rara, & velocis dissolutionis: & quedam sunt spissa & tardæ dissolutionis: & quedam, quæ in oibus membris sunt sana: & quedam sunt, quæ sunt læsa in aliquo membrorum, et non in alijs. Itaq; oportet, qñ dominans est fm corpus sanguis mundus, q̄ ministrant cibi æquales in quantitate & temperati in naturis suis. Et qñ est phlegma dñans, oportet q̄ sint cibi calefacientes & exiccantes, & nutriat cum ijs, quæ addunt in caliditate, & consumūt humiditatem. Et qñ ei fuerit dominans cholera, oportet q̄ nutriat cum ijs, quæ extinguunt cholera, & addunt in humiditate. Et qñ ei nigra cholera dñatur, oportet q̄ nutriat cibis calidis & humidis. Et qñ corpus est spissum & tardæ dissolutionis, oportet q̄ nutriatur cibis paucis & subtilibus, & humidis, quia paucum est, quod dissoluitur de corpore. Et qñ corpus fuerit rarum, oportet q̄ nutriatur cibis multis, crassis, siccis, & viscosis, propter multitudinem eius, quod dissoluitur de corpore. Et hoc regimē est conueniens de necessitate, nisi sit in aliquo membrorum corporis læsio; aut dolor: quia qñ fuerit læsio aut dolor in aliquo membrorum, oportet q̄ fiat consideratio de cibis contententibus membro dolenti. Et si fuerit diuersum à necessitate residui corporis, sicut qñ hepar est frigidum & stomachus, & in vjs sunt oppilationes, oportet q̄ ministrantur cibi subtilis, et dimittat cibos crassos. Et si sit residuum corporis præter necessitatem eorum, propter maiorem tenuitatem & raritatem, vt nō faciant cibaria crassa oppilationē in hepate: aut si est aliqui hepar calidum: prohibebis cibaria dulcia, & si ipsi corpori conueniant, propter velocitatem conuersionis eorū in cholera rubram. Et qñ stomachus est debilis, oportet confortare ipsum nutrimentis. Et qñ est, q̄ in ipso generatur phlegma, oportet ipsum lauare, & abstergere. Et qñ est, q̄ in eo cholera generat velociter multa, conueniunt, quæ extinguunt acuitatem cholera, aut q̄ præmittantur res generantes ipsam. Et si est aliqui cibus remanens natans in orificio stomachi, ministrantur cibi crassi ponderosi, vt ponderositate sua descendat in fundum stomachi: & præcipias ei, q̄ paulatim moueat post cibū, vt declinet cibus de ore stomachi: & qñ hoc non fecerit, nō est necesse, quod memorauimus de cibo & motu. Et qñ est descensus cibi de stomacho ante